****

**青海省木里矿区江仓四号、五号井采坑、渣山一体化治理工程项目（标段三）**

**四号井施工材料采购**

**招 标 文 件**

**招标编号：ZDGT（施工材料）2021-001**

**招 标 人： 中国地质工程集团有限公司 （盖章）**

**二〇二一年五月**

**目 录**

[第一章 招标公告 1](#_Toc19670)

[第二章 投标人须知 3](#_Toc1172)

[投标人须知前附表 3](#_Toc5480)

[投标人须知 6](#_Toc3956)

[1.总则 6](#_Toc23975)

[1.1项目概况 6](#_Toc14389)

[1.2资金来源和落实情况 6](#_Toc10890)

[1.3招标内容 6](#_Toc6463)

[1.4标包划分 6](#_Toc22776)

[1.5招标方式 6](#_Toc8051)

[1.6招标组织形式 6](#_Toc32639)

[1.7资格审查 6](#_Toc14228)

[1.8投标人不得存在的情形 6](#_Toc28312)

[1.9投标费用 6](#_Toc13296)

[1.10保密 6](#_Toc19502)

[2.招标文件 7](#_Toc5200)

[2.1招标文件的组成 7](#_Toc27720)

[2.2招标文件的澄清和修改 7](#_Toc27260)

[3.投标文件 7](#_Toc22523)

[3.1投标文件的组成 7](#_Toc10202)

[3.2投标文件的编制 7](#_Toc15644)

[3.3投标报价 8](#_Toc17638)

[3.4投标有效期 8](#_Toc5189)

[3.5投标保证金：不收取 9](#_Toc31134)

[3.6投标文件的式样、密封和标记 9](#_Toc30756)

[4.投标 9](#_Toc13842)

[4.1投标文件的递交 9](#_Toc16435)

[4.2投标文件的修改、撤回和撤销 9](#_Toc17597)

[5.开标 10](#_Toc16972)

[5.1开标时间和地点 10](#_Toc3148)

[5.2开标程序 10](#_Toc31153)

[5.3异议 10](#_Toc21762)

[6.评标 10](#_Toc1921)

[6.1评标委员会 10](#_Toc21980)

[6.2评标原则 10](#_Toc24501)

[6.3评标方法 10](#_Toc12313)

[6.4投标文件的澄清 10](#_Toc20245)

[6.5中标候选人推荐原则 11](#_Toc29659)

[6.6评标报告 11](#_Toc10695)

[7.中标 11](#_Toc24315)

[7.1中标候选人 11](#_Toc12133)

[7.2确定中标人 11](#_Toc20293)

[7.3中标通知 11](#_Toc22720)

[8.合同签订 11](#_Toc27565)

[9.纪律和监督 12](#_Toc9401)

[9.1对招标人的纪律要求 12](#_Toc25679)

[9.2对投标人的纪律要求 12](#_Toc25810)

[9.3对评标委员会成员的纪律要求 12](#_Toc26410)

[9.4对与评标活动有关的工作人员的纪律要求 12](#_Toc20331)

[9.5投诉 12](#_Toc6138)

[10.需要补充的其他内容 12](#_Toc3272)

[第三章 评标办法（综合评标法） 13](#_Toc2974)

[第四章 招标人技术/服务需求 17](#_Toc23884)

[第五章 合同条款 19](#_Toc3048)

[廉 政 协 议 20](#_Toc10895)

[第六章 投标文件格式 21](#_Toc20180)

[正本/副本 21](#_Toc8771)

[一、投标函 23](#_Toc25710)

[二、法定代表人身份证明 30](#_Toc12534)

[三、法定代表人授权委托书 31](#_Toc30962)

[四、投标报价表及说明 - 32 -](#_Toc9271)

[五、投标人综合概况表 33](#_Toc13548)

[六、资格审查资料 34](#_Toc14002)

[七、 近三年业绩况表 38](#_Toc4964)

[八、服务方案 39](#_Toc7727)

[九、其他相关证明材料 40](#_Toc1625)

# 第一章 招标公告

本招标项目为青海省木里矿区江仓四号、五号井采坑、渣山一体化治理工程项目（标段三）四号井施工材料采购，招标人为中国地质工程集团有限公司，项目资金由招标人自筹，资金已落实。项目已具备招标条件，现进行公开招标。

**一、招标项目名称**

1、项目名称：青海省木里矿区江仓四号、五号井采坑、渣山一体化治理工程项目（标段三）四号井施工材料采购

**二、招标内容**

1、项目地点：本工程位于青海省海西州天峻县木里江仓（四号井、五号井）

2、招标内容：本工程范围内的主要覆土与渣土改良、种草复绿工程等施工材料采购，详见工程量清单。

3、施工工期：1143日历天。

4、本工程建设规模： 合同估算价3979.58万元（招标控制价）。

4、质量标准：符合国家现行有关施工质量验收规范标准。

5、本项目不划分标段。

**三、投标人资格要求**

1、投标人应为中华人民共和国境内依法注册的独立法人资格；

2、符合《中华人民共和国招标投标法》对投标人其他资质要求；

3、投标人须为未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为记录名单；不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)政府采购严重违法失信行为信息记录中的禁止参加政府采购活动期间等的方可参加本项目的投标。(时间以投标截止日前五个工作日至投标截止日查询结果为准，投标人须将查询后的网页截图加盖单位公章后装入投标文件内，查询结果以开标当天现场查询结果为准）；

4、单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加投标；

5、本项目不接受联合体投标。

**四、资格审查方法**

本项目实行资格后审的方式，投标人自行判断是否符合招标公告的要求，并决定是否获取招标文件和参加投标。

**五、招标文件的获取时间及地点**

1、招标文件获取时间：2021年5月28日至2021年6月1日，每天上午 8时30分至11时50分、下午14时30分至17时30分（北京时间，周末及法定节假日除外），潜在投标人须持《法定代表人身份证明》原件及法定代表人身份证复印件、《法定代表人授权委托书》原件及委托代理人身份证原件获取招标文件，获取招标文件时须携带营业执照副本复印件并加盖单位公章。

2、招标文件获取地点：北京市海淀区香山南路92号院2号楼320室

3、招标文件不收取费用。

**六、投标文件递交截止时间、地点及开标时间、地点**

1、投标文件递交截止时间及开标时间：2021年6月8日09时30分（北京时间）。

2、投标文件递交地点及开标地点：北京市海淀区香山南路92号院2号楼320室

**七、发布公告的途径：**本次招标公告在中国地质工程有限公司网站新闻中心进行公开发布信息。

**八、联系方式**

招 标 人： 中国地质工程集团有限公司

地 址： 北京市海淀区香山南路92号院2号楼320室

联 系 人： 陈宝军

电 话： 18611660738

# 第二章 投标人须知

## 投标人须知前附表

本投标人须知前附表是对投标人须知正文的具体补充和修改，如有矛盾，以本前附表为准。

| **序号** | **条款名称** | **编列内容** |
| --- | --- | --- |
| 1 | 招标人 | 招 标 人： 中国地质工程集团有限公司  地 址： 北京市海淀区香山南路92号院2号楼320室  联 系 人： 陈宝军  电 话： 18611660738 |
| 2 | 项目名称 | 青海省木里矿区江仓四号、五号井采坑、渣山一体化治理工程项目（标段三）四号井施工材料采购 |
| 3 | 资金来源 | 企业自筹 |
| 4 | 招标内容 | 本工程范围内的主要覆土与渣土改良、种草复绿工程等施工材料采购，详见工程量清单。 |
| 5 | 计划工期 | 1143日历天。（以监理发出的开工令日期为准） |
| 6 | 质量标准 | 合格 |
| 7 | 标包划分 | 不划分 |
| 8 | 招标方式 | 公开招标 |
| 9 | 招标组织形式 | 自行组织 |
| 10 | 资格审查方式 | 资格后审。 |
| 11 | 投标人资格要求 | 1、投标人应为中华人民共和国境内依法注册的独立法人资格；  2、符合《中华人民共和国招标投标法》对投标人其他资质要求；  3、投标人须为未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为记录名单；不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)政府采购严重违法失信行为信息记录中的禁止参加政府采购活动期间等的方可参加本项目的投标。(时间以投标截止日前五个工作日至投标截止日查询结果为准，投标人须将查询后的网页截图加盖单位公章后装入投标文件内，查询结果以开标当天现场查询结果为准）；  4、单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加投标；  5、本项目不接受联合体投标。 |
| 12 | 投标人不得存在的情形 | （1）投标人为不具有独立企业法人机构或其他组织；  （2）被责令停业的；  （3）被暂停或者取消投标资格的；  （4）财产被接管或者冻结的；  （5）在最近三年内有骗取中标、严重违约、重大工程质量或者安全问题的；  （6）法律法规限定的其他情形。 |
| 13 | 踏勘现场 | 不组织 |
| 14 | 投标预备会 | 不召开 |
| 15 | 投标人提出澄清问题的截止时间和方式 | 截止时间：2021年6月6日09时30分（北京时间）  提出澄清的方式：任何方式 |
| 16 | 招标人发出招标文件澄清或者修改的截止时间和方式 | 截止时间：2021年6月6日09时30分（北京时间）  发出澄清或者修改的方式：任何方式 |
| 17 | 投标文件的盖章或者签字 | （1）投标文件封面、投标函等要求签字盖章处均应加盖单位公章并经法定代表人或委托代理人签字或盖章。  （2）由法定代表人签字或盖章的在投标文件中须提交《法定代表人身份证明》，由委托代理人签字或盖章的在投标文件中须同时提交法定代表人签署的《法定代表人授权委托书》。  （3）《法定代表人身份证明》、《法定代表人授权委托书》格式、签字、盖章及内容均应符合招标文件要求，否则《法定代表人身份证明》、《法定代表人授权委托书》无效。 |
| 18 | 最高投标限价 | 不设置最高投标限价。 |
| 19 | 投标报价具体  要求 | 投标报价中必须包含完成本项目所产生的一切费用，招标人不再支付投标报价之外的任何费用。 |
| 20 | 投标有效期 | 投标有效期：60日历天（从投标截止之日算起） |
| 21 | 投标保证金 | 不收取 |
| 22 | 备选投标方案 | 不允许 |
| 23 | 投标文件密封和份数 | （1）正本一份，副本三份。  （2）投标文件的“正本”、“副本”应当分别胶装装订，并于封面上明确标明“正本”、“副本”字样。  （3）投标文件纸质版“正本”、“副本”一同包封在一个密封包装内，并在封套的封口处加盖“密封”章或“单位公章”。 |
| 24 | 投标文件的标记要求 | 投标文件外封套要求：  招标人地址：北京市海淀区香山南路92号院2号楼320室  招标人名称：中国地质工程集团有限公司  招标项目名称：青海省木里矿区江仓四号、五号井采坑、渣山一体化治理工程项目（标段三）四号井施工材料采购  2021年 6 月 8 日09时30分开标，此时间以前不得开封 |
| 25 | 投标文件递交截止时间和地点 | 投标文件递交截止时间：2021年 6 月8日09时30分（北京时间）。  投标文件递交地点：北京市海淀区香山南路92号院2号楼320室 |
| 26 | 投标文件退还 | 不退还 |
| 27 | 开标时间和地点 | 同投标文件递交截止时间和地点 |
| 28 | 评标委员会组成人数 | 5 人，其中采购需求单位代表1人，其余4人从中国地质工程集团有限公司评标专家库内选取产生。 |
| 29 | 评标方法 | 综合评标法，详见招标文件第三章 评标办法 |
| 30 | 中标候选人推荐原则 | 中标候选人按评标得分由高到低顺序排列，得分相同的，按投标报价得分高者优先，推荐三名中标候选人。 |
| 31 | 中标人确定 | 评标委员会推荐中标候选人 1-3 人，中标人确定 1 人 |
| 32 | 履约保证金金额和形式 | 无 |
| 33 | 其他 | 无 |

## 投标人须知

**1.总则**

**1.1项目概况**

1.1.1根据《中华人民共和国招标投标法》（以下简称《招标投标法》）、《中国人民共和国招标投标法实施条例》（以下简称《实施条例》）等有关法律、法规和规章的规定，本招标项目已具备招标条件，现对本项目进行公开招标。

1.1.2招标人：招标人单位名称及联系方式见投标人须知前附表。

1.1.3项目名称：项目名称见投标人须知前附表。

**1.2资金来源和落实情况**

本项目资金已落实，资金来源见投标人须知前附表。

**1.3招标内容**

1.3.1本项目招标内容：见投标人须知前附表。

1.3.2本项目交货期：见投标人须知前附表。

1.3.3本项目质量标准：见投标人须知前附表。

**1.4标包划分**

本项目标包划分情况见投标人须知前附表。

**1.5招标方式**

1.5.1招标方式见投标人须知前附表。

1.5.2公开招标，是指招标人以招标公告的方式邀请不特定的法人或者其他组织投标。

**1.6招标组织形式**

本项目由招标人自行组织，招标人名称及联系方式见投标人须知前附表。

**1.7资格审查**

1.7.1本招标项目资格审查方式见投标人须知前附表。

**1.8投标人不得存在的情形**

1.8.1投标人不得存在的情形见投标人须知前附表。

**1.9投标费用**

不论结果如何，投标人自行承担所有准备和参与投标有关的费用。

**1.10保密**

参与招标投标活动的各方应当对招标文件和投标文件中的商业和技术等秘密保密，违者应当对由此造成的后果承担法律责任。

**2.招标文件**

**2.1招标文件的组成**

2.1.1招标文件一般由以下部分组成：

第一章 招标公告

第二章 投标人须知

第三章 评标办法（综合评标法）

第四章 招标人服务需求

第五章 合同条款

**第三章 评标办法（综合评标法）**

**一、总则**

**第一条** 本项目采用综合评标法。

**第二条** 评标委员会依据招标文件中规定的标准、办法对投标文件进行评审，任何其他的外部证据均不得作为评标的依据。评标委员会对满足招标文件实质性要求的投标文件，按评分标准进行打分，并按得分由高到低顺序推荐中标候选人，得分相等时，按投标报价得分高者优先，投标报价得分也相等的，按服务方案得分由高到低顺序推荐中标候选人。

**二、资格审查**

**第三条**  评标委员会按照招标文件相关的要求，对所有投标文件进行资格审查，资格审查有一项不符合招标文件要求的，其投标文件按无效处理，不进入初步评审，资格审查内容如下：

1、投标人应为中华人民共和国境内依法注册的独立企业法人机构或其他组织，具有有效的营业执照或事业单位法人证书，应包含相应的经营范围或业务范围（提供有效的营业执照或事业单位法人证书）；

2、符合《中华人民共和国招标投标法》对投标人其他资质要求；

3、投标人须为未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为记录名单；不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)政府采购严重违法失信行为信息记录中的禁止参加政府采购活动期间等的方可参加本项目的投标。(时间以投标截止日前五个工作日至投标截止日查询结果为准，投标人须将查询后的网页截图加盖单位公章后装入投标文件内，查询结果以开标当天现场查询结果为准）；

4、单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加投标；

5、本项目不接受联合体投标。

**三、初步评审**

**第四条** 对通过资格审查的投标文件进行初步评审。通过初步评审的投标文件，方可进入下一阶段详细评审。

**第五条** 初步评审过程中，投标文件出现下列情形之一的，将作为无效投标文件，按无效投标处理，不再进入详细评标：

1、投标文件未按招标文件要求加盖单位公章或未经法定代表人或其授权代表签字或盖章的；

2、投标人递交两份或者多份内容不同的投标文件，或者在一份投标文件中对同一招标项目报有两个或者多个报价，且未声明哪一个有效的。按招标文件规定提交备选投标方案的除外；

3、投标报价不符合招标文件要求的，或者低于其成本恶意竞标的，或者高于招标文件设定的最高投标限价的；

4、未响应招标文件的实质性要求和条件；

5、投标文件附有招标人不能接受的条件；

6、投标文件中有违反法律法规的其他规定的。

**四、详细评审**

1、分值构成（总分100分）

（1）投标报价部分：满分30分；

（2）详细评审部分：满分70分；

2、评分标准：

评标委员会对通过初步评审的投标人进行详细评审，首先按照招标文件规定的评分要求对投标人进行打分。

（1）评分标准：

| **评分项目** | | **评分标准** |
| --- | --- | --- |
| **(1)投标报价（满分30分）** | | 以通过初步评审后各家投标报价的算术平均值为基准价。投标报价等于基准价的，得30分。每高于基准价1％的，扣1分，不足1％的，按照插入法计算得分(取两位有效小数)；每低于基准价1％的，扣0.5分，不足1％的，按照插入法计算得分(取两位有效小数)。 |
| **(2)详细评审（满分70分）** | **投标人业绩（满分20分）** | 承担过类似项目，合同金额1000万元以上（含）得20分；合同金额500万以上（含）得15分（开标时提供中标通知书原件、合同原件、竣工验收证明文件原件备核。 |
| **综合实力（满分25分）** | (1) 建设总体目标明确、准确；(5分) |
| (2)项目管理与施工组织设计：(共10分) 1.项目管理体系（人员构成）和施工机构完整，组织协调措施有力；(1分) 2.质量管理体系完整、保证措施有力；(1分) 3.进度计划安排合理，工期保证措施有力；(1分) 4.安全生产管理体系完整，保证措施有力；(1分) 5.工程造价管理方案合理，措施有效；(1分) 6.文明施工管理方案合理，措施有效；(1分) 7.施工作业段划分科学，平面布置合理；(1分) 8.施工方案可行、工艺流程符合规范；(1分) 9.工、料、机等资源配备合理，满足需要；(1分) 10.季节性施工措施；(1分) |
| (3)工程施工重点、难点分析准确，应对措施合理；(5分) |
| (4)服务承诺内容可行（5分） |
| **服务方案（满分25分）** | 付款条件（15分）。评委根据各单位给出的账期从高到底进行打分，账期最长的得10分。 |
| 备货期限（5分）评委根据各单位给出的备货期从高到底进行打分。 |
| 售后服务（5分） |

（2）投标总得分：

投标总得分=投标报价得分+详细评审得分，小数点后保留两位，小数点后第三位“四舍五入”。

**一、投标文件的澄清**

1、在评标阶段，评标委员会认为需要时，可书面通知投标人澄清其投标文件中的问题，澄清的内容包括对算术性修正的确认、对非实质性的遗漏、不完整的技术信息和数据的纠正等或者要求补充某些资料，包括报价的分析资料等，对此，投标人不得拒绝。投标人的澄清和纠正内容将作为其投标文件的组成部分。

2、有关澄清的要求和答复，应以书面形式进行，投标人不得借澄清问题的机会，与招标人或评标人员私下接触或对原投标报价和内容提出修改，澄清不得改变投标文件的实质性内容，也不得对其他投标人造成不公平的结果。但在评标中对发现的算术性差错进行的核实、修正，则不在此列，评标委员会不接受投标人主动提出的澄清。

3、若投标人的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，投标人应按要求作出书面说明并提供相关证明材料。投标人不能合理说明或不能提供相关证明材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，其应作无效标处理。

4、投标报价有算术错误的，评标委员会按照以下原则对投标报价进行修正，修正的价格经投标人书面确认后具有约束力。投标人不接受修正价格的，评标委员会应当否决其投标。

（1）投标文件中的大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；

（2）总价金额与根据单价计算出的结果不一致的，以单价金额为准修正总价，但单价金额小数点有明显错误的除外。

**二、评标规则**

1、评标委员会成员只能按本评标细则确定的评分项目、内容、要求进行打分，不能另行列项，否则视为废票。投标人的投标得分为各评委分数的算术平均值。

2、评分、计分工作均在监督人员的监督下进行，计分结果经监督人员签字后才有效。

3、对于定性评价部分评标委员会成员对各投标人的各项投标文件内容评分时必须根据其自身经验及判断客观评判，将各子项的最高分给予其认为最能满足招标文件该项内容要求的投标人，其它按优劣顺序依次给予适当的评分。

4、评分为记名方式，评分由评标委员会成员各自独立打分，不得相互商议。

5、评标委员会完成评标后，应当向招标人递交书面评标报告。

**第四章 招标人技术/服务需求**

一、项目名称： 青海省木里矿区江仓四号、五号井采坑、渣山一体化治理工程项目 （标段三）四号井施工材料采购

二、招标内容：工程范围内的主要覆土于渣土改良、种草复绿等工程施工材料采购

三、工程量清单

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 项目名称 | 特征 | 计量 单位 | 工程量 | 单价(元) | 合价（元） | 备注 |
| 1 | 羊板粪 | 有机质含量大于 30,杂质小于 10，水份小于 40 ,无较大的石块 | m³ | 82335 |  |  |  |
| 2 | 有机肥 |  | t | 4297 |  |  |  |
| 3 | 无纺布 | 采用宽为 3m的无纺布，每平方米重20-22g | ㎡ | 1746500 |  |  |  |
| 4 | 围栏 | 围栏材料与施工安装参照青海省地方标准DB63/T437-2003编结网围栏的规格、基本参数、技术要求和检验规则执行 | m | 9160 |  |  |  |
| 5 | 牧草专用肥 | 参照《掺混肥料(BB肥)国家标准GB21633-2008 》，要求其总养分N+P2O5+K2O>35%。 | t | 37.425 |  |  |  |
| 6 | 同德短芒披碱草 | 达到国家或地方标准规定的三级标准以上(种子纯净度、发芽率执行标准为GB6142-2008、DB63/T760-2008、DB63/T1063-2012、DB63/T1064-2012)。全部采用精选、断芒、定量包装的草种，要求草种检验机构出具种子质量检验报告 | 公斤 | 8594 |  |  |  |
| 7 | 青海草地早熟禾 | 达到国家或地方标准规定的三级标准以上(种子纯净度、发芽率执行标准为GB6142-2008、DB63/T760-2008、DB63/T1063-2012、DB63/T1064-2012)。全部采用精选、断芒、定量包装的草种，要求草种检验机构出具种子质量检验报告 | 公斤 | 8594 |  |  |  |
| 8 | 青海冷地早熟禾 | 达到国家或地方标准规定的三级标准以上(种子纯净度、发芽率执行标准为GB6142-2008、DB63/T760-2008、DB63/T1063-2012、DB63/T1064-2012)。全部采用精选、断芒、定量包装的草种，要求草种检验机构出具种子质量检验报告 | 公斤 | 8594 |  |  |  |
| 9 | 青海中华羊茅 | 达到国家或地方标准规定的三级标准以上(种子纯净度、发芽率执行标准为GB6142-2008、DB63/T760-2008、DB63/T1063-2012、DB63/T1064-2012)。全部采用精选、断芒、定量包装的草种，要求草种检验机构出具种子质量检验报告 | 公斤 | 8594 |  |  |  |
